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Spørgsmål:  

Regionernes og kommunernes IT-understøttelse af sygesikringsområdet er blevet kon-

kurrenceudsat og har været udbudt i licitation. CSC er valgt som samarbejdspartner, 

og projektledelsen varetages af Region Hovedstaden. 

Af internettet kan det læses, at det drejer sig om udstedelse af alle slags sundhedskort, 

borgernes valg af sygesikringsgruppe, borgernes valg af alment praktiserende læge og 

administration af den kommunale del af økonomien, herunder udligning med regio-

nerne.  

Da det har vist sig vanskeligt, at få yderligere oplysninger om projektet og konsekven-

serne af udliciteringen, vil jeg venligst bede om besvarelse af følgende spørgsmål: 

 

1. Er der i udbudsmaterialet stillet krav og hvilke, som sikrer, at databehandlin-

gen og -håndteringen lever op til Datatilsynets bestemmelser samt regioner-

nes, kommunernes og praksissektorens forpligtelse til, at beskytte borgernes 

personfølsomme data? 

 

2. Har man sikret sig, at afregning for alle i praksissektoren samt for apotekerne, 

ikke kan bruges til at udtrække oplysninger om den enkelte borgers forbrug, 

ikke kan sælges og ikke kan trækkes ud til statistik for så vidt angår personers 

forbrug af medicin, lægekonsultationer m.v.? 

 

3. Er der stillet krav til og hvilke om lønmodtagerrettigheder, arbejdsmiljø, over-

enskomst etc.? 

 

4. Er man ved valg af CSC bekendt med, at størstedelen af virksomhedens hånd-

tering og databehandling vil blive varetaget af medarbejdere i Indien (eller 

andet land uden for Danmark/EU)? 

 

5. I bekræftende fald har man sikkerhed for og hvilke, at datasikkerheden, be-

skyttelse af personfølsomme oplysninger, lønmodtagerrettigheder, arbejdsmil-

jø, overenskomst etc. overholder de krav, der ville blive stillet ved varetagelse 

af opgaven i Danmark? 



   Side 2  

6. Anser man det for et sikkerhedsmæssigt og etisk problem, hvis data om bor-

gernes forbrug af medicin, konsultationer m.v. kan udnyttes til kommercielle 

formål, og hvis lønmodtagerrettigheder og -vilkår ikke lever op til danske 

standarder og rettigheder? 

 

Svar: 

Udbuddet omhandler praksissektorens samlede administrative system og er et fælles 

projekt mellem alle regioner og kommuner. Inden udbud er en businesscase udarbejdet 

og godkendt i regi af RSI. 

Ad 1: 

Af udbudsmaterialet fremgår det, at Datatilsynets krav til datasikkerhed er opfyldt. 

Tilsvarende gælder øvrige lovgivning på området. 

Ad 2: 

Data kan anvendes i forhold til gennemgang af krav til afregningsforhold, herunder i 

nødvendigt omfang også på cpr. niveau. Data tilhører aftalens parter og kan ikke an-

vendes af andre. Al anvendelse vil ske i henhold til given lovgivning.  

Ad3: 

Systemet vil indeholde opdaterede data fra de overenskomster, der vedrører praksis-

sektoren og omfatter dermed alene selvstændige erhvervsdrivende sundhedspersoner, 

der har tiltrådt en overenskomst indgået mellem den respektive faglige organisation og 

RTLN.  

I projektfasen er det et tæt samarbejde projektledelsen fra CSC og RSI. Samarbejdet er 

beskrevet i udbudsmaterialet og foregår nationalt involverende medarbejder fra begge 

sider, som arbejder efter danske overenskomstvilkår. 

Ad 4: 

Systemet udvikles af CSC, men databehandling varetages af regionerne og kommuner 

afhængig af hvilken opgave det vedrører. Medarbejdere i Indien vil således ikke blive 

involveret i databehandling. 

Ad 5: 

Alle krav til varetagelse opfylder dansk lovgivning 

Ad 6: 

Data vil ikke blive anvendt til kommercielle formål. Skulle der komme henvendelser 

til regionerne eller kommuner om data, vil det blive sikret at alle forhold i henhold til 

dansk lovgivning er overholdt og dermed at ingen personidentificerbare data udleve-

res. Systemet indeholder ikke forhold i relation til lønmodtagerrettigheder og – vilkår. 


